Дело № 2-0065/19/2018
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

20 марта 2019 года                                                                          г. Симферополь
          Мировой судья судебного участка №19 (Центральный район городского округа Симферополь) Центрального судебного района города Симферополь Титаренко О.А.

при секретаре – Силиванкиной Е.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Морозовой Г. Г. к Залойлову Н.Г. об определении порядка земельным участком,
На основании изложенного, руководствуясь ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
         Исковые требования Морозовой Г. Г. к Залойлову Н. Г. об определении порядка земельным участком – удовлетворить.
Определить порядок пользования земельным участком общей площадью 741 м2, расположенным по адресу: г. Симферополь ул. Гавена д. 23 кадастровый номер 90:22:010308:1382.

Выделит в пользование Морозовой Г.Г. из состава земельного участка общей площадью 741 м2, расположенного по адресу: г. Симферополь ул. Гавена д. 23 кадастровый номер 90:22:010308:1382 земельный участок состоящий из земельного участка площадью 137 м2 кадастровый номер 90:22:010308:2914, земельного участка площадью 193 м2 кадастровый номер 90:22:010308:2915, общей площадью 330 м2.
Выделить в пользование Залойлова Н. Г.  из состава земельного участка общей площадью 741 м2, расположенного по адресу: г. Симферополь ул. Гавена д. 23 кадастровый номер 90:22:010308:1382 земельный участок состоящий из земельного участка площадью 28,0 м2 кадастровый номер 90:22:010308:2917, земельного участка площадью 187 м2 кадастровый номер 90:22:010308:2916, земельного участка площадью 120 м2 кадастровый номер 90:22:010308:2912, общей площадью 335 м2.
Земельный участок, расположенный  по адресу: г. Симферополь ул. Гавена д. 23 площадью 76 м2 кадастровый номер 90:22:010308:2913 из состава земельного участка общей площадью 741 м2 кадастровый номер  90:22:010308:1382 оставить в общем пользовании Морозовой Г. Г.и Залойлова Н. Г.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

В соответствии со ст. 237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, вынесший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью Центрального судебного района города Симферополя судебного участка №19
в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а случае если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.
Резолютивная часть решения изготовлена и объявлена 20 марта 2019 года.

Мировой судья:

                 О.А. Титаренко